プレスリリース 関係者各位

2011 年 10 月 9 日

日本一のエステサロンとエステティシャンを決める一般社団法人エステティックグランプリ（通称エスグラ・志田

伊織理事長）は 9月 27日横浜パシフィコ国際会議室にて 9月度役員会を開催しました。

全国から 70 名の理事、執行委員、実行委員が集まる中、

サポーター企業も 14社 35名参加し、

第 1回エステティックグランプリの報告を山根副理事長から

第 2回大会のサポーター特典及び概要を

サポーター担当三島委員長より発表しました。

報告を受けたサポーター企業様より、

「このような大会でエステティック業界を一緒に

盛り上げていきましょう」と、

熱いエールをもらう事が出来ました。

～エステティックグランプリ地域勉強会開催中～
地域勉強会が各地で活発に行われている。

エステティックグランプリの理事達が、自社の取り組み事例の発表やスタッフによるディスカッション。

この地域勉強会は、エステティックグランプリの理念でもある「共に学び、共に成長し、共に輝く」という考えの

元、各地域で開催されることで、エステティックの素晴らしさを伝えていく事である。各地域で行われることで、

オーナーだけでなくスタッフ参加もしやすく、参加したオーナーやスタッフからも「非常に勉強になり、次回も是

非参加したい」と好評を得ている。

【地域勉強会開催スケジュール】( )内に地区ブロック表示

東北・北海道、関東、中部、関西、中四国、九州・沖縄の 6ブロック

地域勉強会開催予定日時

10月 18日 大阪(関西)、札幌(東北・北海道)

11月 8日 仙台(東北・北海道)、坂出(中四国)、東京(関東)

11月 10日 福岡(九州・沖縄)

11月 17日 金沢(中部)

＊各地域で開催内容、参加費も異なります。

各地域の勉強会の詳細はエスティックグランプリのホームページ

地域勉強会 http:www.esgra.jp/study/にて

お問い合わせ・お申し込みは事務局または各地区事務局まで

第２回大会の詳細は下記の通り

◆エントリーサロン数：450 サロン

◆予選開始 ９月～１１月の３か月間

◆予選大会 ●北海道・東北関東 ●中部・北陸 ●関西 ●中国・四国 ●九州・沖縄 ●個人サロン部門

計７エリアで覆面モニター調査の合計点で予選が行われる。

決勝進出サロン数・・・全国で２１サロン（各エリアの決勝進出サロン数はエントリー終了後に発表）

（内 モデルサロンプレゼンテーション部門に出場できるのは４サロン）

◆フェイシャル技術部門決勝大会３／２７ （結果発表は翌２８日）

◆モデルサロンプレゼンテーション部門決勝大会 ３/２８

～次回役員会～
12 月 20 日 東京都内某所にて

各ブロックの予選通過サロン(合計 21サロン)から、モデルサロンプレゼン出場 4 サロンが決まる「プレゼン出場サ

ロン選考会」も行われる予定です。

～2011 年 3月 28日、観戦チケット予約発売開始～
エントリーサロン 2000円、一般前売り 3000 円、当日 5000 円、学生 1000円

当記事の取材及びお問い合わせは

一般社団法人エステティックグランプリ 事務局(豊福)まで

〒192-0083 東京都八王子市旭町 8－10比留間ビル 3F TEL:042－645－8220  FAX:050－3737－3303

第２回エステティックグランプリ

「サポーター企業説明会＆懇親会」開催

	2011_10_09release
	第三回エスグラゴルフコンペのご案内